EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA/RN - CNPJ: 40.800.625/0001-52.

CONTRATADA: FEDERACAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE inscrito no CNPJ 07.319.675/0001-47.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços especializados na

divulgação das Normativas e ações executadas pelo poder legislativo, como: nomeações,

resoluções, portarias, exonerações, admissões, dentre outros, através de adesão de

filiação a federação específica do estado do Rio Grande do Norte, para o Exercício 2026.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 9.456 (nove mil quatrocentos e cinquenta e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte: Recursos Próprios

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/21.

Várzea/RN, 09 de janeiro de 2026.

Allyson da Silva Medeiros

PRESIDENTE/ORDENADOR DE DESPESA